sur le parti que la reine d'Angleterre peut prendre a l'égard de Marie Stuart, septem*

bre 1570. Lettre d'Elisabeth à Marie Stuart, 17 septembre 1570. Projet d'accord pour

te rétablissement de Marie Stuart sur le trôue d'Êcosse, septembre 1570. Lettre de

M. de Yérac à La Mothe Fénelon, 20 août et 7 septembre 1571. Lettre de La Mothe Fé-

nelon à Marie Stuart, 5 septembre 1571. Lettre de l'évêque de Ross à Marie Stuart,

8 novembre 1571. Articles proposés à Elisabeth par ledit évêque. Lettre de Sander au

cardinal de Lorraine, 9 août 1572. Lettre du comte de Northumberland, Dacre et En-

glefield au cardinal de Lorraine, 20 octobre 1572. Mémoire sur les troubles d'Ecosse,

1572. Traité conclu à Perth pour la pacification de l'Ecosse, 23 février 1573. Dépèche

envoyée au roi de France par La Mothe Fénelon, 5 août 1573. Lettres de Henri III à la

comtesse de Marr, i«- octobre 1574 ; à lord Erskine, 1
er octobre 1574 ; au prince d'E-

cosse, 5 octobre 1574 , et à Marie Stuart, 5 octobre 1574.

LV1I. Factom contre la maison de Hamilton, 1574.

LVlll. Ambassade de Michel Castelnau de Mauvissière en Angleterre. Lettres

de Castelnau à Henri III, 28 février, 8 avril, 31 mai 1576; 29 octobre et 25 novem-

bre 1577 ; 14 et 27 août, 19 et 30 septembre, 12 et 15 novembre 1578 ; 14 mai, 26 et

29 juillet, 29 octobre, 7 et 29 décembre 1579 ; 8 et 18 février, 2 mars, 22 avril, 27 mai,

25 septembre, 3 et 20 octobre 1580; 1 1 janvier, 10 février, 10 mars , 9 et 24 avril

,

20 juin 1581; 25 juin , 6 et 26 juillet, 13 septembre 1582; 16, 24 et 31 mai, 31 juillet

et 5 décembre 1 583 ; 23 et 26 avril , 1 1 mai, 16 et 28 juillet, 3 septembre, 22 et 26 oc-

tobre, 14, 20 et 25 novembre 1584. Lettres de Castelnau à Catherine de Médicis,

20 novembre 1577; 28 février et 24 avril 1581 ; 13, 15, 18 et 28 septembre 1582;

16 et 24 mai et 10 août 1583; 9 et 23 avril, 28 août et 18 octobre 1584. Lettre

de Castelnau à Marie Stuart, 7 décembre 1579- Lettres de Henri III à Castelnau,

12 janvier et 29 février 1580 ; 20 janvier et 11 septembre 1581; 8 septembre,

29 octobre et novembre 1582; H, 27 et 28 janvier, 5, 17 et 29 mai, 28 juin, 25 no-

vembre et 17 décembre 1583; 15 février, mai et 9 mai 1584. Lettres de Catherine de

Médicis à Castelnau, 5 et 18 septembre 1582; 1" et 12 décembre 1584. Lettre de Nau

à Castelnau, 7 juillet 1579. Lettre de Walsingham à Castelnau, 14 septembre 1582.

Lettres de Henri III au prince d'Ecosse, au comte de Morton, à la comtesse de Marr et

à lord Erskine, mai 1578; à Marie Stuart, septembre 1581 et 1
er décembre 1584; à